
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ゴールデンウィーク中、他にも様々なイベントを開催しています！ 

      アルプスあづみの公園管理センター 堀金・穂高地区  担当：遠藤・竹迫・宮澤 

TEL：0263-71-5511 FAX：0263-71-5512 〒399-8295 長野県安曇野市堀金烏川 33-4 

公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp/ 

フ ェ イ ス ブ ッ ク ：https://www.facebook.com/azumino.HH 

堀金・穂高地区 

2019 年 5 月 29 日(水) 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

PRESS RELEASE 

【チューリップの球根掘り取り】 ＊人気のイベントで、すぐに無くなってしまう可能性があります。 

6 月 2 日(日)／ 13:00～(無くなり次第終了)／段々原っぱ・穂高口／掘り取り道具等持参／無料 

 

今週末 
の 

イベント 

好評の草餅作りを行います。春はヨモギに若芽が出る時期

です。ヨモギはもち草と呼ばれるほど、食とかかわりの深

い草として昔から親しまれてきました。薬草としても使用

された歴史があります。出来上がった草餅はあんこときな

こをトッピングしてお召し上がりいただきます。 

◆開 催 日／6 月 2 日(日) 

◆開催時間／①11:00～12:30、②14:00～15:30 

◆開催場所／あづみの学校 社会科教室 

◆ 定 員 ／各回先着 20 名（当日受付） 

◆参 加 費／200 円 

（別途入園料が必要『中学生以下は無料』） 

【歳時記イベント】 草餅づくり  

お茶席 
野点をイメージした本格的なお茶席をお気軽に

体験できます。展望テラスからの景色と共にお

茶をお楽しみいただけます。 

◆開 催 日／6 月９日(日) 

◆開催時間／10:00～15:00 

◆開催場所／展望テラス 1Ｆ 

◆ 定 員 ／30 名（定員に達し次第終了） 

◆体 験 料／200 円 

別途入園料が必要『中学生以下は無料』） 

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 


